Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 709/2018

Manifesta apelo aos Excelentíssimos
Senhores Dênis Eduardo Andia e
Hamilton Cavichiolli, quanto à
possibilidade de realizar
pavimentação da Estrada dos
Confederados até a Rua João
Bataglia, no bairro Recreio Alvorada,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

          CONSIDERANDO que munícipes residentes do Bairro

Recreio Alvorada, chamaram este vereador até a Estrada dos Confederados,
uma vez que estes pedem melhorias junto à via pública supracitada;

         CONSIDERANDO que, a estrada em questão, possui grande parte

de seu trajeto em terra o que torna os dias chuvosos difícil para quem se utiliza
desta estrada, além, que, em dias normais, onde não há chuva, os buracos da
estrada causam danos aos veículos que necessitam transitar pelo local;

                  CONSIDERANDO que, a estrada dos Confederados liga ao
Cemitério dos Americanos, onde anualmente acontece a tradicional “Festa
Confederada” que faz parte do calendário oficial do Estado, considerada um
dos maiores eventos culturais do município.

                     Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela aos Excelentíssimos
Senhores Dênis Eduardo Andia e Hamilton Cavichiolli, Prefeito Municipal e
Secretário Municipal de Obras, quanto à possibilidade de realizar pavimentação
da Estrada dos Confederados até a Rua João Bataglia, no bairro Recreio
Alvorada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de outubro de 2.018.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”

-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”